
MAGAZYN INFORMACYJNO – PUBLICYSTYCZNY

Nr 4 (11)  czerwiec - lipiec 2017 | EGZEMPLARZ BEZPŁATNY | ISSN 2450-6079

A ZA ROK
„MAŁA KOBYLNICA”?
Tym razem o największym kulturalnym wydarzeniu 
w gminie i zapowiedzi festiwalowych planów na rok 
2018. Będzie się działo!
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Z tym większą przyjemnością oddajemy w Państwa ręce 
kolejny, tym razem wakacyjny numer magazynu „Gmina 
Smętowo Graniczne”. Mimo sezonu urlopowego w Gminie 

Smętowo nie zwalnia się tempa. W przeciągu ostatnich dwóch 
miesięcy działo się naprawdę wiele, dlatego w aktualnym nu-
merze staraliśmy się zamieścić tylko najważniejsze wydarzenia.

Oczywiście nie mogliśmy pominąć relacji z uroczystości 80-lecia 
parafii pw. Ciała i Krwi Pańskiej w Smętowie, podczas której 
odsłonięto pomnik pamięci 102 Ofiar II wojny światowej. Jeszcze 
teraz gorąco polecamy reportaż Daniela Wojciechowskiego z 
Radia Gdańsk o historii, którą odświeżył odnaleziony rękopis ks. 
Pawła Szynwelskiego. W dziedzinie sportu na uwagę zasługuje 
informacja o kolejnym sukcesie Mateusza Klimka, który po raz 
drugi został Mistrzem Polski w sporcie Kenjutsu Kadet M.

Mieszkańców gminy z pewnością zainteresują informacje o po-
stępach w przeprowadzanych aktualnie inwestycjach, jak rów-
nież te dotyczące ogłoszonych przetargów.

Jeśli o kulturze, to naturalnie 3. edycja koncertu pn. „Smętowo 
– wspólnie tworzymy to miejsce”. Pierwsza impreza, która na 
smętowskim stadionie zgromadziła tak liczną publiczność. Na 
razie dwie lokalizacje w Smętowie otrzymały plenerowe biblio-
teczki, które zanim zostały w pełni zaaranżowane, budziły sporo 
kontrowersji. Ostatecznie przyjęto je z dużym entuzjazmem. A 
pomysł na „wymianę książek” zaowocował całkiem pokaźnym
zbiorem literackim.

Tradycyjnie już - numer zamykają tematy lekkie o trafionych 
inicjatywach mieszkańców, które budują dział pn. „Z życia gmi-
ny”. Ostatnią stronę poświęcamy na ogłoszenia i harmonogram
atrakcji wakacyjnych na miesiąc sierpień.
Tym, którzy na urlop wciąż czekają życzymy cierpliwości. A tym 
z Państwa, którzy już po letnim wypoczynku, winszujemy przy-
jemnych powrotów do codziennych obowiązków.

Marta Bronk – Szambowska
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NAJLEPSI UCZNIOWIE ROKU 
SZKOLNEGO 2016/2017

WYDARZENIA

W nagrodę za całoroczne starania wójt gminy Smętowo ufundowała
nagrody dla najlepszych uczniów. 

Z akończenie roku szkol-
nego to nie tylko począ-
tek dwumiesięcznych 

wakacji, ale przede wszystkim 
moment podsumowania na-
ukowych osiągnięć. Największe 
emocje towarzyszyły absolwen-
tom, którzy opuszczali mury 
swoich szkół, aby od września 
rozpocząć kolejny etap eduka-
cyjnej drogi. Scenariusz uro-
czystości był zbliżony w każdej 
z placówek szkolnych z terenu 
naszej gminy. Tuż przed wręcze-
niem świadectw z wyróżnieniem 
przez dyrekcje i wychowawców, 
Pani wójt Anita Galant nagro-
dziła najzdolniejszych uczniów, 
wśród których znaleźli się:
Daniel Jakóbiak – kl. VI PSP 
w Kamionce, który w roku szkol-
nym 2016/2017 uzyskał celujące 
i bardzo dobre wyniki w nauce. 
Daniel pełnił funkcję Przewod-
niczącego SU, aktywnie działał 
w Szkolnej Kasie Oszczędności 
i chętnie reprezentował szkołę 
w wielu konkursach przedmio-
towych.
Konrad Serocki - kl. VI PSP w 
Kopytkowie. Uczeń, którego ce-
chuje pracowitość, kreatywność 
i zapał do działalności społecz-
nej na rzecz szkoły. Oprócz 
bardzo wysokiej średniej ocen, 
Konrad może poszczycić się suk-
cesami konkursowymi, zwłasz-
cza lokatą zajętą podczas VIII 
Konkursu Biblijnego Wydziału 
Teologicznego UMU w Toruniu.
Zuzanna Kania – kl. V PSP w 
Smętowie Granicznym. Uczen-
nica aktywnie działająca na 
rzecz środowiska szkolnego. 
Wielokrotnie z sukcesami repre-
zentowała szkołę w konkursach 
przedmiotowych i brała udział 
w działaniach promujących 
gminę w regionie. Rok szkolny 
2016/2017 ukończyła ze wzoro-
wym zachowaniem, celującymi 
i bardzo dobrymi wynikami w 
nauce.
Zuzanna Szymańska – kl. III 
PG w Smętowie Granicznym. 

Uczennica działająca na dobre
imię szkoły, przewodnicząca SU. 
Zuzanna zajęła m.in. I miejsce w 
„Powiatowym Konkursie Małych 
Form Teatralnych”. Tegorocz-
na absolwentka smętowskiego 
gimnazjum może pochwalić się 
wzorowym zachowaniem i bar-

dzo dobrymi wynikami w nauce.
Nagrodę specjalną otrzymał 
również gimnazjalista Mateusz 
Klimek , który 3 czerwca br. 
podczas MP IMAF 2017 obronił 
ubiegłoroczny tytuł Mistrza Pol-
ski Kenjutsu Kadet M. Mateusza 
charakteryzują nie tylko wybitne 

sportowe umiejętności, ale także 
bardzo wysoka kultura osobista 
i skromność. - To wielka duma i 
radość, że w naszej gminie jest 
tylu zdolnych uczniów – podkre-
śliła wójt Anita Galant.

Marta Bronk – Szambowska 
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WYDARZENIA

NIEZWYKŁA
HISTORIA

PRZYPADKIEM
ODKRYTA

NA NOWO...

Niektóre rany potrafi ą się 
zabliźnić, lecz blizna pozo-
staje na zawsze. Czas mija 
nieubłaganie, więc żyjemy 
dalej codziennością spraw 
niecierpiących zwłoki, ale 
nie zapominamy. Ludzie, 

którym wojna odebrała 
bliskich, swoją ranę noszą 

ukrytą na dnie serca.
Pamiętają. 

Nadszedł czas, aby na kosz-
mar tamtejszych wydarzeń 

padło inne światło, które 
odnajdziemy w wyrazie spo-

łecznej wdzięczności
i szacunku dla męczenni-

ków, którzy oddali życie za 
wolną Polskę. 

Moment ten nastąpił w
80-tą rocznicę powstania 
Parafi i  pw. Ciała i Krwi 

Pańskiej w Smętowie
Granicznym.  
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WYDARZENIA

Skoroszyt księdza 
Szynwelskiego
Rękopis śp. ks. Pawła Szynwel-
skiego – pierwszego proboszcza 
smętowskiej parafii, odnalazł na 
plebani obecny proboszcz ks. 
Leszek Kozłowski. Pożółkłe kart-
ki zapisane piórem okazały się 
być „(…) nekrologiem tych, któ-
rzy z terenu parafialnego padli 
ofiarą ostatniej wojny światowej 
1939/1945.” Powrót do przeszło-
ści przywołał wiele wspomnień, 
zwłaszcza w rodzinach Kom-
batantów dotkniętych drama-
tem. Kurz opadł i żeby historia 
odkryta na nowo żyła także w 
świadomości młodego pokole-
nia, podjęto decyzję o wydaniu 
publikacji zatytułowanej „Spis 
ofiar wojny 1939/1945”.

Na zebranie i udokumentowanie 
informacji o 102 poległych, au-
tor poświęcił blisko 20 lat. Jak 
pisze: „Wszystkich podzieliłem 
na pięć kategorii, a mianowicie: 
12 poległo w pierwszych dniach 
onego strasznego września 
1939 r. w walce z okupantem, 
35 poległo na frontach niemal 
całej Europy, których okupant 
przymusowo wcielił do swojej 
armii, 26 pomordował okupant 
na ziemiach pomorskich, 14 
osadził w obozach koncentra-
cyjnych, gdzie zginęli z głodu 
i maltretowania, 14 wreszcie 
zginęło w różnych okoliczno-
ściach jako ofiary wojny. Razem 
spisałem 101 ofiar.” Dopiero w 
1980 roku do zbioru krewnych i 
przodków mieszkańców Smęto-
wa dopisano 102 nazwisko. 

Wówczas zakończył w swym rę-
kopisie ks. Radca pewien etap 
bolesnej historii Ziemi Smętow-
skiej. 

Uwięziony za 
„podtrzymywanie 
ducha polskości wśród 
Polaków”

Ks. Paweł Szynwelski. W pa-
mięci parafian wpisał się jako 
postać wyjątkowa. Kapłan, któ-
ry budował smętowską parafię 
od pierwszych dni jej istnienia 
przez 46 lat swej posługi, aż do 
śmierci (4 luty 1983r.). W latach 
okupacji hitlerowskiej doświad-
czony stygmatem cierpienia. 
W roku 1941 aresztowany i wy-

wieziony do obozu koncentra-
cyjnego w Dachau. W obozie 
poddawany bolesnym ekspery-
mentom pseudomedycznym. W 
roku 1945 ponownie powrócił do 
swych parafian, by służyć Bogu. 
Zawsze stawiał dobro innych 
przed własne szczęście. Do-
świadczony koszmarem II wojny 
światowej, postanowił spisać 
nazwiska zamordowanych przez 
okupanta parafian, aby pamięć 
o nich była zawsze żywa. 

„Cześć Bohaterom 
i Męczennikom” 
W hołdzie parafianom, którzy 
oddali życie w obronie warto-
ści takich jak wiara, wolność i 
niepodległość powstał pomnik 
- okazały monument upamięt-
niający aż 102 zamordowanych 
przez Niemców w czasie II wojny 
światowej. Powstał z inicjatywy 
mieszkańców Smętowa, na sku-
tek współpracy władz świeckich 
i kościelnych. 
– Bardzo chciałbym podzię-

kować tym, którzy co miesiąc 
dokładali się do tej inicjatywy, 
jako mieszkańcy naszej parafii, 
którzy nie szczędzą środków, 
aby tę pamięć historyczną w 
naszym Smętowie rozbudzać 
i budować dla przyszłych po-
koleń – podkreślał obecny pro-
boszcz parafii pw. Ciała i Krwi 
Pańskiej w Smętowie Granicz-
nym ks. Leszek Kozłowski.

Wójt Gminy Smętowo Graniczne, 
Anita Galant w porozumieniu z 
proboszczem, jak również Ko-
mitetem Budowy Pomnika za-
decydowali, iż powstanie on w 
czerwcu 2017r., kiedy to Parafia 
pw. Ciała i Krwi Pańskiej obcho-
dzić będzie jubileusz 80-lecia 
powstania. Uroczyste obchody 
odsłonięcia pamiątkowego mo-
numentu, w honorowej asyście 
Wojska Polskiego odbyły się 
dokładnie 18 czerwca br.. Mszę 
św. odprawił biskup Ryszard 
Kasyna. Swoją obecnością go-
spodarzy zaszczycili: Senator 
RP Antoni Szymański, Poseł na 

Sejm Jan Kilian, Wicestarosta 
starogardzki Kazimierz Chyła, 
Radni powiatowi, Radni Gminy 
Smętowo Graniczne, Burmistrz 
Miasta Skórcz Janusz Kosecki, 
przedstawiciel Muzeum II Wojny 
Światowej w Gdańsku- dr hab. 
Tomasz Chinciński, księża z de-
kanatu oraz Kombatanci i rodzi-
ny poległych, których nazwiska 
wyryto w kamieniu.

O tym wydarzeniu mieszkańcy 
Smętowa Granicznego nie za-
pomną nigdy, bo jak podkreśli-
ła w swoim przemówieniu wójt 
Anita Galant - Świadectwo 
wiary, a także marzenia o 
wolnej Polsce, za które prze-
płacili życiem Bohaterowie 
rękopisu śp. ks. Pawła Szyn-
welskiego przypominają 
nam, że dzięki ich ofiarność 
i męczeńskiej śmierci, dziś 
żyjemy w czasach pokoju.

Na znak szacunku i pamięci.
„Cześć Bohaterom i Męczennikom”
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INWESTYCJE I  REMONTY

BUDOWA
KANALIZACJI 
SANITARNEJ 
W SMĘTOWIE

W miejscowości Smęto-
wo Graniczne trwa-
ją prace związane 

z realizacją zadania: „Budowa 
kanalizacji sanitarnej w miej-
scowości Smętowo Graniczne 
– Centrum”. Operacja realizo-
wana jest w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na 
lata 2014-2020, Osi Prioryteto-
wej 11 Środowisko, Działanie 11.3 
Gospodarka wodno – ściekowa 
współfinansowanego z Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego. Łączny koszt zadania 
to 3 185 936,69 zł, dofinanso-
wanie wynosi: 2 403 376,09 
zł, natomiast środki własne to: 
782 560,60 zł.

CHODNIKI W 
KOŚCIELNEJ 
JANI

Z dniem 10.07.2017r roz-
poczęły się pracę zwią-
zane z zadaniem pn: 

„Przebudowa chodników przy 
drodze gminnej 245009G w 
miejscowości Kościelna Jania”. 
Prace wykonuje firma Robo-
ty Ziemne i Drogowe Andrzej 
Tworek z Borzechowa. Koszt 
inwestycji wyniesie 111666,02 zł. 
Zakończenie prac planuje się w 
sierpniu br.

Sławomir Głąb

STACJA PALIW
W KOPYTKOWIE

W dniu 20.07.2017r. w 
Urzędzie Gminy w 
Smętowie Granicz-

nym odbyło się spotkanie, w 
którym uczestniczyli: wójt gminy 
Pani Anita Galant, prezes firmy 
Global Pan Marek Gryczon oraz 
kierownik RIiGP UG w Smętowie 
Pan Jerzy Szarmach.

Tematem spotkania był I etap, 
rozpoczynającej się w sierpniu 
br. inwestycji w Kopytkowie, któ-

ry obejmie budowę stacji paliw 
wraz z infrastrukturą technicz-
ną.

Firma Global prowadzi rekruta-
cję na stanowisko Kasjer/sprze-
dawca. Osoby zainteresowane 
podjęciem zatrudnienia pro-
szone są o przesłanie CV pod 
adres: monika.tomaszewska@
global.gdynia.pl.

Red.

MODERNIZACJA 
DROGI
GMINNEJ
DOJAZDOWEJ
DO GRUNTÓW 
ROLNYCH
W MIEJSCOWOŚCI 
STARA JANIA – 
ETAP II

N a realizację przedmio-
towego zadania pozy-
skano dofinansowanie  

z Urzędu Marszałkowskiego 
z Terenowego Funduszu Ochro-
ny Gruntów Rolnych w wysoko-
ści 60.000,00 zł.

W ramach zadania zostanie 
wykonana  modernizacja na-
wierzchni  drogi płytami Yombo 
na odcinku 700 mb o szerokości 
3,5m oraz utwardzenie pobocza 
kruszywem łamanym obustron-
nie na szerokości 0,5 m.

Dnia 26.07.2017r. ogłoszono 
przetarg na w/w zadanie 
Wartość kosztorysowa zadania 
– 230 000,00 zł.

Planowany termin realizacji za-
dania  - 14.10. 2017r.

Sławomir
Głąb 

OGŁOSZONO PRZETARGI
W dniu 22.06.2017r. Wójt Gminy Smętowo Graniczne ogłosiła zamówie-
nie  publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zada-
nia „Przebudowa Dróg Gminnych”, które podzielone jest na trzy części:

Przebudowa drogi gminnej 
nr 245033G w miejscowości 
Smętówko.

W ramach zadania zostanie 
wykonana  modernizacja na-
wierzchni  drogi płytami Yombo 
na odcinku 500 mb o szerokości 
3,5m oraz utwardzenie pobocza 
kruszywem łamanym obustron-
nie na szerokości 0,5 m.
Koszt zadania wynosi:
176 041,02 zł.

Przebudowa drogi gminnej 
ul. Sadowa w miejscowości 
Smętowo Graniczne.

W ramach zadania zostanie 
wykonana  modernizacja na-
wierzchni  drogi płytami Yombo 
na odcinku 104 mb o szerokości 
3 m oraz utwardzenie pobocza 
kruszywem łamanym obustron-
nie na szerokości 0,5 m.
Koszt zadania wynosi:
37 530,67 zł.

Przebudowa drogi gminnej 
ul. Zielona w miejscowości 
Smętowo Graniczne.
W ramach zadania zostanie 
wykonana  modernizacja na-
wierzchni  drogi płytami Yombo 
o szerokości 3,5m oraz chodnika 
o szerokości 1,5 m wraz z wjaz-
dami. W celu odprowadzenia 
wód powierzchniowych zostanie 
wybudowana studnia chłonna.
Koszt zadania wynosi:
102 538,79 zł.

Sławomir Głąb
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Z KALENDARZA WÓJTA

Z KALENDARZA
WÓJTA
01 VI 2017r.
Uroczyste otwarcie boiska
w Lubichowie

16 VI 2017r.
Komisja budżetu

19 VI 2017r.
Seminarium sekcji karate
z UKS „Na zdrowie”

22 VI 2017r.
Spotkanie z Panem Stefanem 
Galińskim ws. „Unikatów
z Kociewia”

Podpisanie umowy na
dowozy szkolne z Mateobus,

Dzień rycerski w WTZ
Lalkowy;

14 VII 2017r.
Spotkanie w Lubichowie na 
zaproszenie LGD Sandry Brdy 
dt. powiększenia obszaru 
Rezerwatu Biosfery UNESCO 
„Bory Tucholskie”

29 VII 2017r.
Koncer t  pn .”Smętowo – 
wspólnie tworzymy to miej-
sce”

20 VII 2017r.
Spotkanie z Radnymi z Kopyt-
kowa ws. świetlicy wiejskiej

13 VI 2017r.
Spotkanie z Senatorem
Leszkiem Czarnobajem

06 VI 2017r.
Nagranie w Radio Głos

Spotkanie w Gminie Wejhe-
rowo, Powiatowo-Gminna 
Spółdzielnia Socjalna „Ka-
szubia” w celu poznania 
specyfiki funkcjonowania tej 
formy przedsiębiorstwa spo-
łecznego

14 VI 2017r.
Komisja rewizyjna

23 VI 2017r.
Uroczyste zakończenie roku 
szkolnego 2016/2017

24 VII 2017r.
Spotkanie ws. usprawnienia 
komunikacji kolejowej stacji 
Smętowo/podpisanie petycji

18 VII 2017r.
Wizyta u Jubilatki Pani
Heleny Gussmann

18 VI 2017r.
80-lecie parafii pw. Ciała i 
Krwi Pańskiej w Smętowie 
Granicznym

21 VI 2017r.
Sesja absolutoryjna

Spotkanie w Nadleśnictwie Lubichowo.

Odsłonięcie pomnika 102 Ofiar II wojny światowej.

Otwarcie nowego boiska w Lubichowie.
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TEMAT Z OKŁADKI

A ZA ROK
„MAŁA KOBYLNICA”?

P o artystach ze świa-
ta rocka i muzyki pop, 
nadszedł czas na rytmy 

disco. 3 edycja koncertu pn. 
„Smętowo – wspólnie tworzymy 
to miejsce” miała być pełnym 
wachlarzem atrakcji, zarówno 
dla ciała jak i dla ducha. No i 
była. 

Piknik pn. 
„Życie to radość”

Kilka minut po godzinie 16ej, 
na smętowski stadion sporto-
wy zaczęli przybywać rodzice 
ze swoimi pociechami. Oprócz 

Największe wydarzenie kulturalno – rozrywkowe Gminy Smętowo Graniczne odbyło się
w sobotę, 29 lipca br.. Stadion sportowy przy Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacj
 zgromadził kilkutysięczną publiczność. Przebieg imprezy, na bieżąco relacjonowało Radio PLUS.

zamków dmuchanych , bez 
których jak wiadomo nie ma 
udanego festynu, dzieci mogły 
skorzystać z ciekawej oferty 
animacyjnej. Niektórzy podjęli 
się zabawy z bańką mydlaną, 
inni wzięli udział w maratonie 
zumby. Młodzi piłkarze zmierzyli 
się najpierw drużynowo między 
sobą, a potem próbowali udo-
wodnić, że strzelą więcej goli niż 
ich rodzice. Ojcowie, wujkowie i 
starsi bracia starali się pobić 
swoje rekordy w utrzymaniu się 
na drążku. Panie z kolei, posta-
wiły na przyjemniejsze atrakcje 
i odwiedziły stoisko firmowe 
Oriflame. Ze względu na proz-

drowotny charakter pikniku, or-
ganizatorzy zapewnili przyby-
łym możliwość m.in. zbadania 
poziomu cukru we krwi, ciśnie-
nia, poziomu tkanki tłuszczowej 
oraz określenia wskaźnika BMI. 
Zainteresowani mogli również 
poddać się konsultacjom fizjote-
rapeutycznym. Wszystko to było 
możliwe dzięki zaangażowaniu 
naszego sponsora ZOZ Medical 
oraz ZOZ Medpharma. Osoby 
zainteresowane podjęciem za-
trudnienia zaproszone zostały 
do stoiska firmy GLOBAL, gdzie 
specjaliści od rekrutacji przed-
stawiali dostępne oferty pracy. 
Miało to związek z zaplanowa-

ną w Kopytkowie inwestycją, 
tj. budową stacji paliw, ale nie 
tylko.

Jak przystało na polską gościn-
ność, nikt z pikniku głodny nie 
wyszedł. Już od godz. 17:00 roz-
grzewała się patelnia plenero-
wa. Pierwszymi porcjami regio-
nalnego kapuśniaku częstowała 
Pani wójt Anita Galant. 

Nagroda Koryfeusza

Do tradycji koncertu należy 
moment wręczenia Nagrody 
Koryfeusza, która stanowi wy-

Andre ma w Smętowie wielu fanów.
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raz uznania i podziękowań dla 
osób szczególnie działających 
na rzecz Gminy Smętowo Gra-
niczne. W tym roku statuetka 
trafiła do rąk Pana Krzysztofa 
Czapiewskiego – pomysłodawcy 
i współorganizatora Zlotu Moto-
cyklowego „U Czapli”. Setki mo-
tocykli z całej Polski od czterech 
lat goszczą w Smętowie, dzięki 
pracy społecznej Pana Krzysz-
tofa Czapiewskiego, który choć 
nie jest mieszkańcem Gminy 
Smętowo, to chętnie ją promuje 
i wspiera. 5. edycja zlotu już 19 
sierpnia w Smętowie.

Pod gwiazdami

W przenośni i dosłownie. Licz-
nie zgromadzona, roztańczona 
i rozśpiewana publiczność ba-
wiła się prawie do północy, za 
sprawą prawdziwych „gwiazd” 

muzyki disco polo. Na pierwszy 
ogień znany i lubiany, pocho-
dzący z Kociewia – ANDRE. Hity 
takie jak: „Ale ale Aleksandra” 
czy „Różowe okulary” znają 
niemal wszyscy, co było słychać 
we wspólnym, donośnym śpie-
wie. ANDRE obdarował swoich 
fanów płytami i autografami, a 
na koniec starając się uwiecznić 
pozytywny nastrój, wykonaliśmy  
pamiątkowe zdjęcie.

Bartłomiej Kozłowski, Dyrek-
tor Gminnego Ośrodka Kultury 
Sportu i Rekreacji w Smętowie 

„Jestem zdania, że życie kulturalne stanowi bardzo ważną sferę codzienności. Niełatwo jest jednak dostosować ofertę do wszystkich gustów i wyma-
gań społecznych. Tym bardziej cieszę się, że 3.edycja koncertu pn. „Smętowo – wspólnie tworzymy to miejsce” została tak pozytywnie przyjęta i 
zgromadziła liczną widownię. Przebywając wśród publiczności usłyszałam wiele pozytywnych opinii na temat organizacji imprezy i jej programu. 
Mieszkańcy naszej gminą chcą się integrować, a naszym zadaniem jest stworzyć im ku temu okazję. Dlatego organizujemy koncert i dlatego też za-
powiedziałam, że za rok Smętowo będzie przypominać „małą Kobylnicę”. Obiecałam publiczności muzyczny festiwal, ponieważ w ostatnią sobotę 

lipca zjawili się tu mieszkańcy z kilku powiatów, a my chcemy ich gościć. Chcemy być gminą otwartą i przyjazną. „Smętowo – wspólnie tworzymy to 
miejsce” poza świetnym podłożem rozrywkowym, daje również możliwość uhonorowania niektórych osób za ich bezinteresowną działalność społecz-

ną na rzecz Gminy Smętowo Graniczne. W tym roku podziękowania trafiły do Pana Krzysztofa Czapiewskiego, który świetnie rozumie nasze założenia 
i cele kulturalne oraz turystyczne. To wielka radości widzieć w Smętowie kilkutysięczną publiczność, dlatego już dziś zapraszam wszystkich ponownie, za rok.”

Granicznym  powiedział: - Jest 
naprawdę gorąco. Publiczność 
bawi się świetnie, dziękujemy 
ANDRE.

Nie wiedział wówczas, podob-
nie z resztą jak publiczność, że 

muzyczną atmosferę tak bar-
dzo podgrzeją trzej panowie 
z zespołu COOLERS. Godzinny 
występ mniej znanej zdawałoby 
się grupy, okazał się zbyt krótki, 
dlatego uczestnicy koncertu wy-
wołali na bis najnowszy utwór 
Coolers’ów pt. „Wino”. W trak-
cie rozdawania autografów i  
wspólnego zdjęcia, standardo-
wa scena zamieniła się w peł-
ną kolorów i świateł, w dwóch 
słowach LASER SHOW.

Kiedy stadion wypełniał się po 
brzegi, nadszedł czas na gwiaz-

dę sobotniego wieczoru – grupę 
POWER PLAY. O emocjach, jakie 
towarzyszyły publiczności chyba 
nie będziemy wspominać, bo 
trudno byłoby je opisać. Zain-
teresowanym polecamy filmiki i 
transmisje, które trafiły na nasz 

fanpage. POWER PLAY zafun-
dował Smętowu występ, które-
go nie powstydziłyby się naj-
większe festiwale muzyki disco. 
Pewnie dlatego Pani wójt Anita 
Galant dziękując uczestnikom 
koncertu i pikniku za przybycie, 
zadeklarowała, że w przyszłym 
roku Smętowo Graniczne gościć 
będzie jeszcze więcej artystów - 
A za rok będziemy mieć tu małą 
Kobylnicę.

Wiadomość ta ucieszyła nie tyl-
ko mieszkańców gminy, ale rów-
nież zespół POWER PLAY, który 
zaznaczył, że z przyjemnością 
ponownie zawita do Smętowa. 
Nie wspomnieliśmy o jeszcze 
jednej atrakcji, a mowa o kon-
kursach, w których główną na-
grodą były vouchery na pobyt 
w Hotelu Zamek w Gniewie. 
Szczęśliwi zwycięzcy spędzą 
miłe chwile w historycznym oto-
czeniu. Gratulujemy.

Koncert poprowadził dla nas 
Pan Stefan Galiński. A sponso-
rami koncertu byli: Firma NETTO 
(sponsor główny), Firma IGLO-
TEX S.A., Firma GLOBAL. Firma 
Ecol – unicon, ZOZ Medcial oraz 
Hotel Zamek Gniew (sponsor 
nagród konkursowych). O kon-
cercie mogli Państwo przeczy-
tać w  Wieściach z Kociewia, 
Expressie Powiatu Starogardz-
kiego, Gazecie Kociewskiej, Gło-
sie Powiatowym oraz usłyszeć w 
Radiu Plus i Radiu Głos.

Organizatorzy dziękują spon-
sorom, mediom i publiczności. I 
do zobaczenia na Zlocie Moto-
cyklowym „U Czapli”.

Smętowo – wspólnie tworzymy 
to miejsce! 

 Marta
Bronk – Szambowska

TEMAT Z OKŁADKI

Konfeusz dla słynnego Czapli /po lewej u góry/; Coolers /po lewej na dole/; Power Play /po prawej/.
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KULTURA I SPORT

TURNIEJ PAMIĘCI PIERWSZEGO
DYREKTORA GOKSIR W SMĘTOWIE

W dniu 8 lipca br. od-
był się już XXIII Tur-
niej Piłki Nożnej im. 

Stanisława Muchy. Oficjalnego 
otwarcia największej sportowej 
imprezy w Smętowie Granicz-
nym, dokonali dyrektor GOKSiR 
Pan Bartłomiej Kozłowski oraz 
prezes SKF LZS Pogoń Pan Fran-
ciszek Kaszubowski.

- Ta sobota była świętem spor-
tu w Smętowie, królowała piłka 
nożna seniorska oraz junior-
ska, nie zabrakło też atrakcji 
dla dzieci oraz kobiet, które 
mogły spróbować swoich sił w 
Maratonie Zumby – relacjonuje 
Bartłomiej Kozłowski.

Podczas Turnieju swoje mecze 
rozegrali także młodzi piłkarze 
Pogoni roczników 2008, 2009, 
2003 i 2001. Dla tych zawodni-
ków, piłka nożna stanowi źródło 
olbrzymiej satysfakcji.

Seniorzy stoczyli zawziętą bitwę 
o wygraną. W turnieju głównym 
zwyciężyła drużyna Wisły Tczew, 

2 miejsce Pogoń Smętowo, 3 
miejsce dla zespołu Pogoń OLD 
BOYS, a 4 miejsce OTS OSIEK. 
Drużyny występujące w Turnieju, 
z rąk pana Radnego Piotra Ga-
jewskiego otrzymały pamiątko-
we puchary, a piłkarze medale. 
Po zakończeniu turnieju, młodzi 
piłkarze złożyli kwiaty i zapalili 
znicz na grobie zmarłego Dy-
rektora Stanisława Muchy. Dla 
wszystkich uczestników przygo-
towano smaczną grochówkę i 
kiełbaski z grilla. 

Organizatorami
Turnieju byli: 
•	SKF – LZS Pogoń Smętowo 
•	Gminny Ośrodek Kultury Spor-

tu i Rekreacji w Smętowie Gr. 
•	Urząd Gminy i Rada Gminy 

Smętowo Gr.

Sponsorami Turnieju byli:
•	 GOKSiR Smętowo Gr.
•	PZPN 
•	Klub piłkarski Pogoń 

Podsumowując imprezę, organi-

zatorzy: prezes pan Franciszek 
Kaszubowski i dyrektor pan 
Bartłomiej Kozłowski wręczyli 
podziękowania dla sponsorów 
i darczyńców, którzy dzięki sta-
raniom władz Gminy, Prezesa 
Pogoni i GOKSiRu wspomogli 
modernizację stadionu sporto-
wego w Smętowie Gr. fundując 
piłkochwyty. 

Wyróżnione firmy to:
SonPol – Krzysztof Sonnenfeld, 
Roman Sonnenfeld, NETTO Sp. z 
o.o., Landsberg Tomasz Wolen-
tal ZHPU Alicja, Nowe Tele-Sat 
Skórcz, Krzysztof Czapiewski, 
Sołtys Smętowa Renata Wło-
darczak.

Na zakończenie Turnieju licznie 
zgromadzona publiczność wzię-
ła udział w zabawie tanecznej, 
którą poprowadził zespół Dwa 
+ Dwa, finaliści Disco Star 2017. 

Red.

PRZECZYTAJ I ODDAJ

P ierwsze B IBLIOTECZKI 
PLENEROWE 14 l ipca, 
stanęły przed Urzędem 

Gminy i tuż przy placu zabaw w 
GOKSiR. Z założenia, biblioteczki 
służą bardzo popularnej ostat-
nio wymianie książek. Można 
je wypożyczyć na chwilę i po-
czytać na ławce lub zabrać na 
dłużej i zwrócić po przeczytaniu. 
Mile widziane jest także przeka-
zanie własnych przeczytanych 
już książek, które puszczone w 
dalszy czytelniczy obieg, zyska-
ją nowe życie.
- Mamy nadzieję, że miesz-
kańcom spodoba się idea Bo-
okcrossing i chętnie będą ko-
rzystać z powstałych dla nich 
biblioteczek – mówi wójt Anita 
Galant.
To pierwsza, ale nie ostatnia no-
wość z działań, którymi będzie-
my promować „Smętowo kultu-

ralne”. Liczymy na przychylne 
przyjęcie ze strony mieszkańców 
i odwiedzających nas turystów. 
Dla bezpieczeństwa dóbr lite-
ratury, biblioteczki będą moni-

torowane. Życzymy przyjemnej 
lektury i niech BIBLIOTECZKI 
PLENEROWE służą nam jak naj-
dłużej. 

REGULAMIN KORZYSTANIA
Z BIBLIOTECZKI PLENEROWEJ
•	Książki są własnością pu-

bliczną co oznacza, że każdy 
ma prawo je wypożyczyć i 
przeczytać.

•	Wypożyczenie książek jest 
bezpłatne i nie podlega wpi-
sowi do żadnej ewidencji.

•	Przeczytaną książkę lub 
czasopismo należy odłożyć 
na swoje miejsce w stanie 
nienaruszonym. 

•	Za zniszczenie książki odpo-
wiada wypożyczający.

•	Do zbioru biblioteczki można 
przekazać własną książkę.

•	Obiekt „Biblioteczka plenero-
wa” jest monitorowany.

•	Właścicielem biblioteczki jest 
Urząd Gminy w Smętowie 
Granicznym. 

Marta Bronk - Szambowska
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KULTURA I SPORT

NASI KARATECY
S łońce. Dużo słońca i 

jeszcze więcej pozytyw-
nej energii na ostatnim 

w tym sezonie treningu gru-
py karate, który odbył się 19 
czerwca w Bobrowcu. Zawod-
nicy z Nadwiślańskiego Stowa-
rzyszenia Aktywni Nowe i UKS 
„Na zdrowie” ze Smętowa w 
pięknym okolicznościach przy-
rody zaprezentowali gościom 
swoje umiejętności. Prawdziwa 
uczta dla ciała i ducha! Mało 
popularny do niedawna sport w 

naszej gminie, dziś łączy wielu 
utalentowanych młodych miesz-
kańców. 
Oprócz ogólnopolskich suk-
cesów Mateusz Klimka, Gmina 
Smętowo może poszczycić się 
także osiągnięciami innych za-
wodników, w tym: Laury Szy-
chowskiej i Oliwii Sonnenfeld. 
Trzymamy kciuki za kolejne me-
dale i gratulujemy pasji. 

Marta Bronk – Szambowska 

PÓŁMETEK WAKACJI
T egoroczne wakacje już 

na półmetku. Czas płynie 
nieubłaganie, a my sta-

ramy się zapewnić jak najwię-
cej atrakcji. Wakacje z Gminny 
Ośrodkiem Kultury Sportu i Re-
kreacji w Smętowie Gr. rozpoczę-
ły się na sportowo i rekreacyjnie 
-  wycieczką rowerową oraz ob-
chodami Nocy Świętojańskiej  w 
Lalkowach. W lipcu odbyły się 

wycieczki do parku wodnego w 
Fojutowie, Smykolalandii i kina 
w Kwidzynie, ZOO w Gdańsku 
Oliwie oraz do parku linowego 
w Rulewie. Nie zapomnieliśmy 
również o najmłodszych, którzy 
mogli wziąć udział w pikniku wa-
kacyjnym na placu zabaw przy 
Ośrodku. Przygotowaliśmy dla 
nich liczne zabawy na świeżym 
powietrzu, następnie obejrzeli-

śmy przedstawienie „Królewna 
Śnieżka i 7 krasnoludków”. Na 
dzieci czekała słodka niespo-
dzianka – nowość w GOKSiRze 
– wata cukrowa oraz popcorn. 
Na świetlicach wiejskich z tere-
nu gminy prowadzone są różne 
zajęcia, opiekunki dbają o to 
żeby zorganizować czas wolny 
dzieciom  m.in. poprzez ogniska, 
wycieczki rowerowe, gry tereno-

we. Dzieci  i młodzież z zaanga-
żowaniem uczestniczyła w zor-
ganizowanych dotychczas letnich 
zajęciach. Zachęcamy wszystkich, 
aby również w sierpniu skorzy-
stali z przygotowanych przez nas 
atrakcji.

Mariola Jeziorska
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PROSTO Z URZĘDU

ABSOLUTORIUM DLA WÓJT 
GMINY SMĘTOWO GRANICZNE
W dn iu 21 czerwca 

2017r. odbyła się 
XXVI I I zwyczajna 

sesja Rada Gminy Smętowo 
Graniczne. Jednym z punk-
tów obrad było podjęcie przez 
Radę Gminy uchwały w sprawie 
udzielenia Wójtowi Gminy Smę-
towo Graniczne absolutorium 
z tytułu wykonania  budżetu 
za rok 2016. Wójt Anit Galant 
przedstawiła radnym spra-
wozdanie z wykonania budże-
tu oraz prezentację dotyczącą 
ubiegłorocznych inwestycji. Po 
przedstawieniu sprawozdania, 
wysłuchaniu opinii Komisji Re-
wizyjnej Rady Gminy Smętowo 
Granicze oraz Regionalnej Izby 
Obrachunkowej radni jednogło-

śnie udzielili absolutorium Wójt 
Anicie Galant za 2016 rok.

W wolnych wnioskach wójt Anita 
Galant wręczyła nagrody laure-
atom konkursu „Zostań twarzą 
swojej gminy” oraz skierowała 
podziękowania do: Marty Bronk 
– Szambowskiej, Eweliny Chylic-
kiej, Bartłomieja Kozłowskiego i 
Renaty Kujawskiej za działania 
dobroczynne na rzecz chorego 
mieszkańca gminy – Kubusia 
Gzeli. 

UG

WSPÓLNE STARANIA
O ROZWÓJ KOMUNIKACJI
W dniu 24 l ipca br. 

w Smętowie Gra-
n i c znym odby ł o 

się spotkanie wokół inicjatywy 
poprawy dostępności komuni-
kacyjnej mieszkańców Powiśla 
i Kociewia. Przedmiotem spo-
tkania było podpisanie petycji 
w sprawie zatrzymania wszyst-
kich pociągów klasy IC i TLK na 
stacji Smętowo oraz Prabuty. 
Prowadzący spotkanie Pan Piotr 
Kazimierowski zaprezentował 
założenia kampanii, które doty-
czą przede wszystkim powiatów 
kwidzyńskiego, starogardzkie-
go, tczewskiego, świeckiego i 
sztumskiego. Głównym celem 
petycji jest umożliwienie miesz-
kańcom powyższych powiatów 
korzystania z dobrodziejstw mo-
dernizowanych linii kolejowych, 
nowych pociągów i skrócenia 
czasu podróży koleją. Prowa-
dzący przedstawił zgromadzo-
nym argumenty, które świadczą 
o tym, że stacja Smętowo ma 
ogromny potencjał kolejowy. 
Pozytywne rozpatrzenie petycji 

otwiera przed pasażerami moż-
liwość częstszego korzystania z 
oferty kolejowej, przy założeniu 
oszczędności czasu i pieniędzy. 
Będzie to miało także zasad-
nicze przełożenie na rozwój 
turystki Powiśla i Kociewia. Ini-
cjatywa ta nie generuje kosztów 
ani dla samorządów ani dla za-
rządu PKP.  Dotychczas pociągi 
TLK i IC były „zarezerwowane” 
dla mieszkańców dużych aglo-
meracji. Teraz ma to się szansę 
zmienić.

Wśród zaproszonych gości 
znaleźli się przede wszystkim 
przedstawiciele władz samo-
rządowych. Poparcia kampanii 
udzielił Senator Leszek Czarno-
baj, który w swojej wypowiedzi 
podkreślił wielokrotnie, iż pety-
cja rozpoczyna działania, które 
mają związek przede wszystkim 
z rozwojem gospodarczym. We-
dług Senatora Leszka Czarno-
baja zatrzymywanie pociągów 
na tych stacjach, to początek 
znacznie szerszych zmian de-

dykowanych nie 5 tys. osób, a 
200 tys. podróżnych. 

Gospodarzem spotkania była 
Wójt Gminy Smętowo Granicz-
ne Anita Galant, która poparła 
stanowisko Senatora i zebra-
nych na spotkaniu przedstawi-
cieli wielu samorządów. Wójt 
Smętowa podkreśliła, że widzi 
w tym pomyśle wielki potencjał 

rozwojowy nie tylko dla gminy, 
ale i całego regionu. 

Podpisana petycja trafiła do Mi-
nistra Infrastruktury Budownic-
twa. Postęp w sprawie będzie 
monitorowany przez powstałą 
grupę roboczą i nagłaśniany 
przez media ogólnopolskie.

Marta Bronk – Szambowska



G M I N A  S M Ę T O W O  G R A N I C Z N E  -  M A G A Z Y N  I N F O R M A C YJ N O - P U B L I C Y S T YC Z N Y G M I N A  S M Ę T O W O  G R A N I C Z N E  -  M A G A Z Y N  I N F O R M A C YJ N O - P U B L I C Y S T YC Z N Y 13

Z ŻYCIA GMINY

FESTYN DOBROCZYNNY
DLA KUBUSIA
F estyn dobroczynny dla Ku-

busia w dniu Jego pierw-
szych urodzin odbył się 10 

czerwca w Leśnej Jani. Pomysło-
dawcą festynu była Pani Rena-
ta Kujawska, która wraz z Panią 
Danutą Chyła i Panią Mariolą 
Wolnik powołały komitet spo-
łeczny. Organizatorami zaba-
wy byli: KGW Leśna Jania, KGW 
Stara Jania i KGW Kościelna Ja-
nia, sołectwa wsi Leśna Jania, 
Stara Jania i Kościelna Jania, 
pracownicy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Smętowie 
Gr. z siedzibą w Kościelnej Jani 
oraz wiele osób, które działa-
ły w charakterze wolontariu-
szy. Udało się pozyskać wielu 
sponsorów, a także pojawili się 
ludzie dobrej woli, z poza tere-
nu naszej gminy a nawet kraju. 
Wszyscy dołożyli swoją cegiełkę 
na szczytny cel, jakim była po-
moc Kubusiowi który boryka się 
z chorobą nowotworową. Pa-
tronatem imprezy został Wójt 
Gminy Smętowo Graniczne Pani 
Anita Galant.

Podczas festynu można było 
skorzystać z wielu ciekawych 
atrakcji . Zabawy i konkursy 
oraz wspólny taniec Zumby był 
świetną zabawą dla dzieci i nie 
tylko. Oprócz tradycyjnego tortu 
urodzinowego i kosza słodyczy, 
którymi zostali poczęstowa-
ni wszyscy uczestnicy festynu, 
można było skosztować słodkich 
wypieków, gofrów, waty cukro-
wej, tradycyjnego chleba ze 
smalcem i ogórkiem, kiełbaski 
z grilla, frytek i ciepłych skrzy-
dełekz KFC czy też regionalnej 
potrawy mandach. Największym 
zainteresowaniem cieszyła się 
loteria fantowa, w której każ-
dy los wygrywał. Wielu emocji 
przysporzyła licytacja ofiaro-
wanych przedmiotów wśród 
których znalazły się dwa table-
ty, elegancki portfel, vouchery 
kosmetyczne oraz kosze z kwia-
tami. Na zakończenie całej za-
bawy odbyło się losowanie na-
grody, którą był duży hamak ze 
stojakiem. Czas spędzony przy 
dobrej muzyce zapewnił zespół 

muzyczny „ZaNim Pójdziemy”. 
Organizatorzy serdecznie dzię-
kują wszystkim darczyńcom, lu-
dziom dobrej woli, sponsorom, 
wolontariuszom za okazaną 
pomoc i zaangażowanie w or-
ganizację całej imprezy oraz 
przekazane przedmioty i środki 
finansowe. Dzięki temu udało 
się sprawniej przeprowadzić 
całą zabawę . Podziękowania 
należą się także wszystkim, któ-

rzy przybyli na festyn i okazali 
swoją dobroć serca. Z całego 
przedsięwzięcia udało zebrać 
się kwotę 6.717,24 zł, która zo-
stała przekazana na leczenie 
Kubusia. Jeszcze raz życzymy 
mu wszystkiego dobrego oraz 
dużo siły i zdrowia.   

Joanna
Dziadzio

A LALKOWY, RODZINNIE
W sołectwach bardzo 

docenia s ię każ-
dą inicjatywę, któ-

ra daje możliwości do lokalnej 
integracji . Mieszkańcy mają 
wówczas okazję lepiej się po-
znać, porozmawiać i dobrze się 
bawiąc odpocząć od spraw co-
dziennych. W Lalkowach atmos-
fera takich spotkań jest bardzo 
rodzinna. 

Piknik z okazji Dnia 
Matki i Dnia Dziecka
Obie okazje uczczono jednego 
dnia, przy świetlicy wiejskiej. 
Zgromadzonych licznie miesz-
kańców przywitała sołtys wsi 
Pani Irena Muszyńska. Część 
artystyczną rozpoczęły młode 
gitarzystki, które ćwiczą grę 
pod okiem Pani Marzeny Par-

tyki. Najmłodsze dzieci korzy-
stały z zabaw przygotowanych 
przez świetlicę wiejską. Młodzież 
zaangażowana w przygotowa-
nie pikniku poprowadziła quiz 
wiedzy o Polsce, na wzór pro-
gramu telewizyjnego „Kocham 

Cię Polsko”. Na boisku odbył 
się także mecz piłki siatkowej, a 
na zakończenie „śpiewać każdy 
może”, czyli karaoke. 

Jak to na pikniku nie zabrakło 
poczęstunku. Na kolację kiełba-

ski z grilla, na deser słodkości 
i lody. 

- Piękna pogoda i pozytywna 
atmosfera sprawiły, że niedziel-
ne popołudnie upłynęło nam na 
świetnej zabawie w gronie naj-
bliższych. W imieniu organizato-
rów dziękuję wszystkim za przy-
bycie – sołtys Irena Muszyńska. 

Organizatorzy
Pikniku Rodzinnego:
Rada Sołecka
KGW Lalkowy
Towarzystwo Przyjaciół Lalków
Świetlica Wiejska Lalkowy

Sponsorami tegorocznej impre-
zy byli organizatorzy, Pan Zenon 
Grzyb a także mieszkańcy.
                                                                                                                         

Opracowała
Izabela Muszyńska
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Z ŻYCIA GMINY

W czerwcu  tego roku 
za sprawą naszych 
sąsiadów WTZ Lal-

kowy mogliśmy przenieść się 
do przeszłości. Rycerze i damy 
dworu zjechali się na Dzień 
Rycerski. Piękne stroje, mu-
zyka sprawiły, że czuliśmy się 
jak urodzeni w średniowieczu.  
Nasi rycerze zdobyli I miejsce w 
konkurencji „ rzucanie ringo na 
miecze” II miejsce w konkurencji 
„toczenie piłki mieczem”  Odbył 
się też konkurs na najpiękniejszy 
strój rycerza i damy dworu, w 
którym nasz rycerz i księżniczka 
nie mieli sobie równych i oby-
dwoje zdobyli I miejsca.

Czerwiec to też miesiąc spor-
towych zmagań. Uczestnicy 
naszego domu  chętnie biorą 
udział w sportowych potycz-
kach. Smak zwycięstwa jest naj-
lepszą motywacją do ciężkiej, 
pełnej wyrzeczeń  i poświęceń 
pracy nad sprawnością fizycz-
ną, zwłaszcza kiedy trzeba 
zmagać się nie tylko z przeciw-
nikiem, trudnościami, ale też z 
barierami, które osobom nie-
pełnosprawnym przeszkadza-
ją w codziennym życiu. Nasza 
Tęczowa reprezentacja wzięła 
udział w trzech ważnych spor-
towych imprezach. Największa 
to Kociewskie Igrzyska Sportowe 
Osób Niepełnosprawnych. To 
już X edycja, w której zwycięży-
liśmy w biegu na 4x100m męż-

czyzn. Nasi uczestnicy zdobyli 
też gro triumfów indywidualnych 
z czego jesteśmy bardzo dum-
ni. Medale wręczył najlepszym 
Mezo a później zaśpiewał dla 
nas swoje największe przeboje.
Podobnie było na VI Integra-
cyjnych Zawodach Sportowych 
Kończewice 2017 gdzie na 12 
ośrodków biorących udział 
w zawodach zdobyliśmy jako 
drużyna  III miejsce i 14 indy-
widualnych medali. Taki sukces 
uskrzydla, niemożliwe nie ist-
nieje a słowa wyżej, mocniej, 
dalej stają się rzeczywistością, 
dlatego na kolejne zawody po-
jechaliśmy jako faworyci. Na 
naszych zawodników można li-

czyć i dzięki ich woli walki i sile 
na Wojewódzkiej Spartakiadzie 
Osób Niepełnosprawnych p.n. 
„Sprawni Inaczej” 2017nasi 
sportowcy  uzyskali świetne 
wyniki : I miejsce w pchnię-
ciu kulą, I miejsce w rzucie do 
celu, II miejsce w skoku w dal z 
miejsca, II miejsce w biegu na 
400m, II miejsce w skoku w dal 
z rozbiegu, III miejsce w skoku 
w dal z rozbiegu, III miejsce w 
biegu sprinterskim na 100m. 
Poza sukcesami indywidualnymi 
nasza drużyna zdobyła I miejsce 
w sztafecie 4x100m i otrzymali-
śmy puchar dla najlepszej dru-
żyny Wojewódzkiej Spartakiady 
Osób Niepełnosprawnych p.n. 

„Sprawni Inaczej” 2017. Takie 
wyróżnienia są dla uczestników 
Środowiskowego Domu Samo-
pomocy „Tęcza” w Lalkowych 
powodem do dumy, motywacją 
do podtrzymywania i dalszego 
rozwijania sprawności fizycznej, 
zmniejszania i eliminowania ba-
rier, podwyższania samooceny 
i przede wszystkim dzielenia się 
radością z własnych sukcesów.
Zapraszamy do odwiedzania 
naszej strony na facebook Śro-
dowiskowy Dom Samopomocy 
Tęcza w Lalkowych Gmina Smę-
towo Graniczne.

Dorota
Pyrkowska

TĘCZOWE ŻYCIE

PODZIĘKOWANIE

T ym razem uroczystość 
zakończenia roku szkol-
nego była również cza-

sem pożegnania z trzema na-
uczycielkami z Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Smętowie Gra-
nicznym.

Panie Wanda Górska, Wan-
da Piotrowicz oraz Wiesła-
wa Pałubicka po wielu latach 
pracy na rzecz rozwoju i wycho-
wania smętowskiej młodzieży, 
odeszły na emeryturę.

Uczniom, jak również absolwen-
tom trudno jest wyobrazić sobie 
szkołę bez nauczycielek, które 
wniosły do ich małej społeczno-

ści tak dużo pozytywnej energii, 
własnych pomysłów i inicjatyw. 
Za to poświęcenie, jak również 
działalność społeczną na rzecz 

szkoły wójt Anita Galant 
szczególnie dziękowała Pani 
Wandzie Górskiej, Pani Wan-
dzie Piotrowicz i Pani Wiesła-
wie Pałubickiej. 

Życzymy Paniom wspaniałych 
„dłuższych wakacji”, jedynie 
pozytywnych chwil w życiu 
osobistym, dużo zdrowia oraz, 
by czas ocalił od zapomnie-
nia wspólnie spędzone chwile 
i przedeptane ścieżki. 

Red.

Co słychać w ŚDS „Tęcza” w Lalkowych
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Z ŻYCIA GMINY

HEJ RYCERZU!
D n ia 22 czerwca do 

placówki Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w 

Lalkowach zjechały się najpięk-
niejsze damy dworu i najdziel-
niejsi rycerze. Wszyscy gotowi 
do podjęcia wyzwań, jakie przy-
gotowali dla nich gospodarze -  
Stowarzyszenie Przyjaciół Osób 
Niepełnosprawnych i Potrzebu-
jących Wsparcia. 

Dzień rycerski to jedna z corocz-
nych imprez tematycznych, które 
odbywają się w WTZ Lalkowy. 
Tym razem plac przed budyn-
kiem dawnej szkoły przybrał 
klimat średniowiecznego dzie-
dzińca. O wystrój i inscenizacje 
zadbali terapeuci oraz sami 
uczestnicy. Nigdy nie brakuje 
tu wielu ciekawych konkursów 
i atrakcji dodatkowych. Wielką 
niespodzianką dla podopiecz-
nych środowiskowych domów 
samopomocy i warsztatów te-
rapii zajęciowej z całego po-
wiatu, okazał się pokaz jazdy 
konnej. Organizatorzy spisali się 
na medal, a goście, nawet na 
dwa medale. Kolejna okazja do 
integracji została wykorzystana 
w pełni. Ciekawe, co ci dzielni 
rycerze wymyślą za rok. 

Red.  

CO NOWEGO 
W OSP
KAMIONKA?

P rzyzwyczailiśmy już Czy-
telników, że niemal w 
każdym numerze znaj-

dują się informacje z życia Jed-
nostki Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Kamionce. To dlatego, że 
druhny i druhowie nie próżnują. 
Świecą przykładem i postawą 
godną do naśladowania. I tak 
6 lipca wesoła gromadka MDP 
oficjalnie zakończyła swój po-
byt na obozie szkoleniowym w 
Skrzyni. Brązowe odznaki zdo-
byte, sprawności również. Dzie-
ci wróciły z obozu zadowolone, 
bogatsze o ogrom wiedzy i 
praktyki. Organizatorzy zadbali 
o to, aby obóz był na najwyż-
szym poziomie. 

Dnia 10 lipca odbył się kolejny 
wyjazd strażaków do Centrum 
Krwiodawstwa w Starogardzie 
Gdańskim i kolejne krople krwi 
przekazane w szczytnym celu. 
Poza tym druhowie wspólnymi 
siłami i w zespole przeprowa-
dzali prace remontowe w straż-
nicy. A wszystko to pomiędzy 
akcjami ratowniczymi i działa-
niami na rzecz mieszkańców. 
Brawo! 

Red. 
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ROZMAITOŚCI

KRONIKA
Urodziło się
czternaścioro dzieci:

9 dziewczynek:

Braun Maja
Matysek Natalia
Stuczyńska Amy
Góral Karolina
Stawicka Roksana
Kleina Maja
Gajewska Julia
Moczyńska Hanna
Zwolińska Zuzanna

5 chłopców:

Piecuch Tymoteusz
Bieliński Patryk
Mularczyk Szczepan
Łabędzki Jan
Judziński Paweł

Zmarło dziewięć osób:

Zabiciel Paulin
Kasprzyk Bronisława
Muszyńska Teresa
Kirszensztajn Jadwiga
Szulc Irena
Erdmann Mirosława
Koksa Ewa
Klofczyńska Bożena
Gajewski Jakub

CHCESZ ZAMIEŚCIĆ
BEZPŁATNIE DROBNE 
OGŁOSZENIE?

SPRZEDAM/KUPIĘ/
PODZIĘKOWANIE
NAPISZ DO NAS NA: 
promocja@smetowograniczne.pl
lub zgłoś treść ogłoszenia w Urzę-
dzie Gminy w Smętowie Gr., pokój 
nr. 9. 

Redakcja zastrzega sobie prawo
do skrótów i niepublikowania nade-
słanych tekstów.

RODZICE ANDRZEJA GNIEWKOWSKIEGO
SKŁADAJĄ PODZIĘKOWANIA KOLEŻANKOM, KOLEGOM
I WYCHOWAWCZYNI Z ZSGŻ W SMĘTOWIE GRANICZNYM 
ZA ZŁOŻONE KWIATY I WYRAŻONĄ PAMIĘĆ


